

Bundgaard Byg A/S

Danmarksvej 30K 3

8660 Skanderborg

CVR-nummer 10 97 38 05

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 15/03 2018



Arne Kvejborg Jensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Bundgaard Byg A/S
Danmarksvej 30K 3
8660 Skanderborg

Telefon: +45 86 52 56 44
Hjemstedskommune: Skanderborg
CVR-nummer: 10 97 38 05
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Ulla Hedevang Jensen
Jens Anders Jensen
Arne Kvejborg Jensen
Mette Louise Brath Lund
Henrik Lund

Direktion

Arne Kvejborg Jensen

Pengeinstitut

Nordea A/S
Erhvervsfilial Silkeborg
Vestergade 13
8600 Silkeborg

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive handel og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet kommer ud med et underskud i året på TDKK 1.580, hvilket af ledelsens anses for utilfredsstillende. Underskuddet skyldes i al væsentlighed problemer på enkelte sager som har bevirket et afvigende dækningsbidrag.

Som følge af underskuddet i selskabet besluttede ejerne ultimo året at foretage en kapitalforhøjelse i selskabet for at styrke likviditeten og egenkapitalen.

Med baggrund i øget kompleksitet i flere byggesager, har ledelsen som følge af årets underskud iværksat lean projekt i virksomheden, som er baseret på et såkaldt 'flowoptimeret byggeri'. Disse tiltag er taget for, at virksomheden bliver bedre rustet til sagsstyring. Dette sammenholdt med kapitalforhøjelsen og ledelsens positive forventninger til år 2018 gør at selskabet kan agere indenfor de givne kreditrammer.

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	2.806.736	7.101
1	Personaleomkostninger	-4.877.258	-4.317
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-71.383	-90
	Andre driftsomkostninger	0	-34
	Resultat før finansielle poster	-2.141.904	2.659
	Finansielle indtægter	234.045	104
	Finansielle omkostninger	-89.459	-98
	Resultat før skat	-1.997.318	2.666
2	Skat af årets resultat	417.467	-552
	Årets resultat	-1.579.851	2.113
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	0	1.585
	Overført resultat	-1.579.851	528
	Resultatdisponering i alt	-1.579.851	2.113

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.587	176
	Materielle anlægsaktiver	137.587	176
	Andre værdipapirer og kapitalandele	40.800	41
	Deposita	20.443	20
	Finansielle anlægsaktiver	61.243	61
	Anlægsaktiver i alt	198.830	237
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.017.564	7.135
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	170.372	2.018
	Andre tilgodehavender	226.882	46
	Periodeafgrænsningsposter	97.516	141
	Tilgodehavender	6.512.334	9.340
	Likvide beholdninger	82.306	3.279
	Omsætningsaktiver i alt	6.594.640	12.619
	Aktiver i alt	6.793.470	12.856

		2017	2016
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	501.000	500
	Overført resultat	-6.719	574
	Foreslået udbytte	0	1.585
4	Egenkapital i alt	494.281	2.659
	Hensættelser til udskudt skat	17.953	999
	Hensatte forpligtelser	17.953	999
	Kreditinstitutter	556.373	0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	751.156	822
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.058.507	6.591
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	520.963	129
	Anden gæld	1.394.237	1.656
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.281.236	9.198
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	6.299.189	10.197
	Passiver i alt	6.793.470	12.856
6	Usikkerhed om going concern		
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

		2017	2016			
Noter		DKK	1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger					
	Løn og gager	4.260.197	3.882			
	Pensioner	346.606	302			
	Andre omkostninger til social sikring	51.277	54			
	Øvrige personaleomkostninger	219.178	80			
	Personaleomkostninger i alt	4.877.258	4.317			
	Gennemsnitlig antal ansatte	8	8			
2	Skat af årets resultat					
	Skat af årets resultat	607.948	209			
	Regulering af udskudt skat	-1.025.415	343			
	Skat af årets resultat i alt	-417.467	552			
3	Igangværende arbejder for fremmed regning					
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.851.643	37.364			
	Modtaget aconto faktureringer	-5.432.427	-36.168			
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-580.784	1.196			
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	170.372	2.018			
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-751.156	-822			
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-580.784	1.196			
4	Egenkapital					
		Virksom-	Overkurs	Overført	Foreslået	I alt
		hedskapi-	ved emis-	resultat	udbytte	
		tal	sion			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	0	574	1.585	2.659
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.585	-1.585
	Kapitalforhøjelse	1	0	0	0	1
	Kapitalforhøjelse	0	999	0	0	999
	Overkurs anvendt ved resultatdisponering	0	-999	999	0	0
	Årets resultat	0	0	-1.580	0	-1.580
	Egenkapital ultimo	501	0	-7	0	494

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	-4.851.643	-37.364
Modtaget aconto faktureringer	5.432.427	36.168
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	580.784	-1.196
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	-170.372	-2.018
Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	751.156	822
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	580.784	-1.196

6 Usikkerhed om going concern

Selskabet kommer ud med et underskud i året på TDKK 1.580, hvilket af ledelsens anses for utilfredsstillende. Underskuddet skyldes i al væsentlighed problemer på enkelte sager som har bevirket et afvigende dækningsbidrag.

Som følge af underskuddet i selskabet besluttede ejerne ultimo året at foretage en kapitalforhøjelse i selskabet for at styrke likviditeten og egenkapitalen.

Med baggrund i øget kompleksitet i flere byggesager, har ledelsen som følge af årets underskud iværksat lean projekt i virksomheden, som er baseret på et såkaldt 'flowoptimeret byggeri'. Disse tiltag er taget for, at virksomheden bliver bedre rustet til sagsstyring. Dette sammenholdt med kapitalforhøjelsen og ledelsens positive forventninger til år 2018 gør at selskabet kan agere indenfor de givne kreditrammer.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har de for branchen kutymemæssige garantier på afsluttede og igangværende arbejder.

Selskabet hæfter solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtigelse på 6 måneder. Lejen pristalsreguleres årligt. Forpligtigelsen andrager TDKK 80.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 11 mdr. i alt TDKK 93.

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der tinglyst skadesløsbrev TDKK 6.000, som virksomhedspant jævnfør tinglysningslovens § 47 C for så vidt angår:

- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,
- driftsinventar og driftsmateriel, Goodwill, domænenavne og rettigheder

Den bogførte værdi udgør TDKK 6.216.
